
Acero Inoxidable, Resistencia y Durabilidad para su Pozo. 
SUMERGIBLES
BOMBAS

6”

SERIE
AT-50

Caudal maximo: 70 GPM
Altura maxima de Operación: 950 PIES
Cantidad admisible de arena: 50g/m3
Descarga: Rosca  3" NPT
Acoplamiento NEMA 6"

CONDICIONES DE OPERACIÓN

Las bombas  sumergibles  AFT de la serie AT , están diseñadas  para
las más exigentes aplicaciones. Aptas para abastecimiento de agua,
elevación y  presurización en residencias,  plantaciones  agrícolas  y 
aplicaciones  industriales.  Son  ideales  para funcionar  en  pozos 
mecánicos de 4" o más, pozos artesanales o tanques y cisternas. 

Construcción en acero inoxidable 304
Impulsores de Termoplastico de alta resistencia
Eje hexagonal en acero inoxidable 304
Descarga NPT y succión con rejilla en acero inoxidable 
de gran durabilidad
Válvula de cheque incorporada de acero inoxidable 304 
Acople perfecto a motores sumergibles  NEMA estándarAcople perfecto a motores sumergibles  NEMA estándar
Protector de cable de bajo perl para uso en pozos estrechos
Materiales 100% libre de plomo acorde a normas sanitarias
internacionales

CARACTERÍSTICAS

Pozos mecánicos profundos
Aplicaciones Industriales y agrícolas
Sistemas Booster
Aplicaciones Municipales  de agua potable
Condiciones de uso pesado

APLICACIONES



SERIE
AT-50

RENDIMIENTO

DIMENSIONES Y PESO
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PARTE
Descarga

Válvula de retención
Cojinete
Cojinete

Araña de cojinete
supesuperior

Araña de cojinete
 Difusor

Carcasa difusora
Bushing

Cuna de cojinete
Impulsor
RRoldana 

o Espaciador
Filtro

Interconector de
succión

Eje de bomba
Bushing de eje
Bushing de ejeBushing de eje
Bushing de eje

Acople
Carcasa de la bomba
Protector de cable
Basé de válvula
Junta tórica

MATERIAL
AISI 304 
AISI 304
POMP+PTFE
Bronce
AISI 304 +

SiliSilicon de carburo
Noryl

Cristal de
policarbonato
AISI 304

Silicon de carbur
AISI 304
NoNoryl

Fibra de carbón
+ PTFE
AISI 304
AISI 304

AISI 304
AISI 304
NoNoryl
Noryl
AISI 304
AISI 304
AISI 304

AISI 304+NBR
NBR
  

 

 

MATERIALES
02

03

16

08

06

23

07

11

12

17

18

19

15

21

09

10

22

04

20

13

14


	AFT ST 50 A
	AFT ST 50 Bv1

